

ORDEM DE SERVIÇO OU DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 9/2026/DIVISÃO DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo nº 00239.002673/2025-77

1. IDENTIFICAÇÃO

Nº do Empenho	192/2026 e 193/2026		
Aviso de Contratação Diretaº	1/2026		
Data de Emissão:	22/01/2026		
Emergencial:	()	Sim	(X) Não
Nome do Projeto:	Substituição de peças defeituosas e atualização do sistema de alarmes		
Unidade Demandante:	DPAF		
Contratada:	DOMINATE SISTEMAS TECNOLOGICOS E SERVICOS LTDA		
CNPJ:	62.223.731/0001-53		
Contato:	(11) 4580-4687		
e-mail:	licitacoes@dominate.srv.br		
Endereço:	Alameda Rio Negro, 503, Sala 2011, Alphaville Centro Comercial e Empresarial, Barueri/SP – CEP 06.454-000		

CONTRATANTE: O Conselho Regional de Enfermagem – Coren/PR, Autarquia Federal, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.078.816/0001-37, com sede na cidade de Curitiba/PR, na Rua Professor João Argemiro Loyola, 74 – Seminário, CEP 80240-530, neste ato representado por sua Presidente, Ethelly Feitosa Rodrigues Santos, portadora do RG nº 059100043-5 e inscrita no CPF sob o nº 021.845.099-06, e por sua Tesoureira, Queli Cristina Kanarski, portadora do RG nº 10181362-2 e inscrito no CPF sob o nº 061.767.039-05.

2. ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS E VOLUMES

Grupo 2 – Curitiba

ITEM	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA (UN OU M²)	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR TOTAL
1	Sensor Ativo 30m - DTECH	445150	Unidade	1	R\$ 377,68	R\$ 377,68
2	Bateria Selada 12V/7A	483860	Unidade	1	R\$ 133,00	R\$ 133,00
3	Central de Cerca Elétrica	340835	Unidade	1	R\$ 334,69	R\$ 334,69
4	Haste de Ferro Industrial 25x25mm de 1m com 6 isoladores cinza e suporte - Steel	437373	Unidade	1	R\$ 25,65	R\$ 25,65
5	Controle Remoto de Ativação do Alarme	628580	Unidade	5	R\$ 36,70	R\$ 183,50

ITEM	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA (UN OU M²)	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR TOTAL
6	Sensor de Presença Passivo Externo DT85 PET 40kg	223788	Unidade	3	R\$ 240,38	R\$ 721,14
7	Sirene Piezo 01 Tom Preta	459030	Unidade	1	R\$ 38,95	R\$ 38,95
8	Placa de Advertência para Cerca	364136	Unidade	10	R\$ 4,36	R\$ 43,60
9	Isolador Tipo Castanha	606771	Unidade	4	R\$ 0,98	R\$ 3,92
10	Presilha Conector para Haste de Aterramento	402784	Unidade	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
11	Clips para Cabo de Aço 1/8"	399469	Unidade	8	R\$ 0,83	R\$ 6,64
12	Serviço de Instalação em Curitiba: Inclui a instalação dos materiais adquiridos e insumos, garantindo o pleno funcionamento conforme especificações técnicas e orientações do fabricante.	14826	Serviço	1	R\$ 3.469,21	R\$ 3.469,21
13	Carregador 2A (Fonte Auxiliar)	473320	Unidade	1	R\$ 160,51	R\$ 160,51
TOTAL		R\$ 5.506,49				

3. INSTRUÇÕES COMPLEMENTARES

3.1. Local de Entrega: Os bens e serviços deverão ser entregues nos endereços indicados conforme Termo de Referência podendo ser em um ou mais dos seguintes endereços:

a) Grupo 1 - Londrina: Rua Leonardo da Vinci, 396 - Jardim Caravelle | Londrina/PR, CEP: 86039-22.

b) Grupo 2 - Curitiba: R. Prof. João Argemiro Loyola, 74 - Seminário, Curitiba - PR, 80240-530.

3.2. **IMPORTANTE:** Deverão constar obrigatoriamente no corpo da nota fiscal o número da licitação/processo administrativo e o número da Ordem de Fornecimento/Serviço, além dos dados bancários para pagamento.

3.3. Forma de entrega: conforme Termo de Referência do Pregão Eletrônico 14/2025.

3.4. Todos os itens devem estar acompanhados da garantia do fabricante, quando for o caso, que será conferida no ato do Recebimento Provisório, juntamente com as demais descrições do objeto, conforme os critérios estabelecidos no Termo de Referência.

3.5. Os serviços deverão ser realizados em dias úteis, no horário das 08h às 17h, podendo ser ajustados mediante prévia autorização da fiscalização do contrato.

3.6. Para a perfeita execução dos serviços, o contratado deverá disponibilizar todos os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários para a instalação dos itens descritos na tabela do item 1 deste termo de referência, responsabilizando-se também pela substituição imediata de qualquer item que apresentar defeito ou inadequação durante a execução dos serviços, garantindo a continuidade e a qualidade da obra.

4. DATAS E PRAZOS

Data Prevista para Início dos Produtos/Serviços:	5 (cinco) dias úteis contados da emissão da ordem de serviço pela fiscalização do contrato
Data Prevista para Entrega dos Produtos/Serviços:	Etapa única: instalação e ativação do sistema, a ser concluída em até 120 dias corridos após a emissão da ordem de serviço.

Prazo Total do Contrato (com a garantia):

Vigência da OS: 120 dias
Execução + 90 dias de
Garantia conforme Código
de Defesa do Consumidor.

5. FORO

5.1. Curitiba, Estado do Paraná, conforme Art. 92, §1º, Lei nº 14.133/2021

O presente documento segue assinado pela Chefe de Licitações, Contratos e Convênios e pela Fiscal Contratual.



Documento assinado eletronicamente por **KEURY GLEIDSE SOUZA AMORIM - Matr. 987736**, **Chefe da Divisão de Licitação, Contratos e Convênios**, em 22/01/2026, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **JEAN BATISTA MORAES - Matr. 109282**, **Chefe da Divisão de Patrimônio, Almoxarifado e Frota**, em 23/01/2026, às 08:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1418679** e o código CRC **F4122694**.

Referência: Processo nº 00239.002673/2025-77

SEI nº 1418679